*P.* Basil. q. stem benedictio feratur, ex quibus de spiritibus c. 27. benedictio aquam baptisatis, ex quibus

= scriptis? l. Ambr. l. 1. de sac. c. 5. fra baptisatis et in q. = hoc habet, ut ante feratur, et tunc dicitur, qui baptis = tangit.

his addi possunt vetera querebatur, et tunc dicitur, qui baptis = tangit.

apud. Sacramentarium S. Gregorii, et libri rituales abbi. quibus = claudari à Martene p. l. 1. omnia ceterarum novum de quibus = today Coctis l. 5. d. 8. ex quibus satis demonstratur, nulla = et hinc orbe catholico notam, qua à veteris sem poriq; aqua = baptisatis n feratur.

Coro benedictio aqua ad spiritum baptisatis n pertinet, sed tunc ad quamquam significatam, qua voluit ecclesia = mirabilia baptisatis effectus et ornamenta nobis ex praesentia, ut habet in ecclesia graecis. nisi quidem urgeat ne, sicut = ait Div. arg. l. c. pastor nulla dicit aqua uti debet quam = benedicta.

9.

Articulus II.  
De materia proxima baptismi.

Aqua usum aut externa operis abluitionem maam baptismi  
proximam dicitur, quae sub modo fieri potest immersione sive  
aspersione, et infusione. Sive enim quis in aqua mergatur,  
sive aqua infundatur, aut aqua asperatur, quod successiva ab-  
luatur. immersione per praeterca olim firmam. postmodum uni-  
cam in usum fuisse receptam notamus. item hoc in parte notis  
videatur per gratia habundantia, quae dicitur effaree Gallico latine rito  
verunt, quod non solum in eorum baptismata multa imersio fiat,  
verum et, quod terna nomine fiat. Nos quidem salubriter, tri-  
na immersionem quendam fuisse servatam, ab negamus eam  
ad substantia baptismi pertinere. itaq. sed.

Conclusio  
Quocumq. ritu operatur baptismus  
sive immersione, sive aspersione, sive  
infusione in unica validus est et verus.

Inaequam aduersi graeco schismaticos probemus nostra  
gelosiam, ea quae verba sunt praemittere oportet.

Scriptum est I. A patribus Ecclesiae saeculis affirmata queta-  
dinem baptizandi in immersionem et quidem triplicem, nam  
indubitatae veritatis huius apud Patres exant vestigia. Ter-  
ta coron. missal. C. 2. Co. hinc ter mergitemur s. et gra. parca.  
C. 26. nec de mel. sed ter ad singula nota in personis singulis  
hinc. S. Basil. C. C. ter immergi horum. unde? n. p. p.  
ex Arcana hac Traditione. anth. C. C. Eccl. hinc s. C. C. hinc.  
ter iter. Epilog. mergit. sicut in honore s. tituli. idem  
probat. hinc. ritual. libri.

Scriptum est II. Non fuisse terna immersionem in antiqua  
Ecclesia ita quater receptam, ut probent aliquando in fuerit baptismi  
unica immersione collata. sicutum quippe immersionem missica  
an. 600. hispan. Epilogi debuerunt occasione ariarum,  
quae ex ea potestant argum ad oppugnandum s. Imbertis quib-  
libet. Chabern. innuere vero ab hispanis quatuordecim appra-  
tavit Greg. III. C. i. Ep. 45. ad lectum. et e. concilio. sicut. II.  
an. 623. cap. 6. ubi quod verba refert quae. dist. 4. de operat.  
can. 30. et 39.

Scriptum est III. ritum baptismi per immersionem vi-

Nam in 2. 4. baptizanda ordinibus vetustissimis a quibus eundem charactere C. i. C. i. art. 18. ubique legitur verbum baptizo aut baptizatur.

**Prob. II. Auth. I. C.** Alex. III. cap. 7. de bap. si quis. ait: puerum ter in aqua immerit in nomine Patris et filij et spiritus sancti et si dixerit: ego te baptizo in nomine Patris etc. non est in nomine Patris et filij et spiritus sancti. et Rescavit: VIII. hanc poenam summavit: valent aliquid in baptizo. Sub hac fra collatq. in nomine Patris. praetermissis = ista: ego te baptizo.

**Prob. III. Roes.** Thom. 2. 2. q. 66. a. 5. ad cludis hanc in qua multa fieri possunt: q. debet significari in verbis fra, ac quod finalis, et hoc non fit, et id quod dicitur in nomine Patris per se totum in tali nomine fieri debent: q. q. ex ipsa actione actus baptismi.

**Quaeres** an in fra baptismi in nullo debeat exprimi subjectum?

Responsum. Num quia in nullo rituali aut eucharistico fra aliquid baptismi comprehenditur, in qua plene significatur actus nomen sub nomine, aut adhibet aliquo in exprimendum. Num quia sine expressione subiecti certa et determinata actio non fit, sed potius vaga et indifferens.

**Conclusio II**

**Non valet, nec valet baptismus ab eo distincta Patris, et filij et Spiritus Sancti invocatio collatq.**

**Prob. I. Ex Nra.** Imo praecipue Inq. Discipulis, ut baptizarent in nomine Patris et filij et Spiritus Sancti. Inq. haec verba propria baptismi a Deo praebita sunt, et hinc q. i. probavimus, et q. ubi ad. Inq. in nomine baptismi proprie dicitur.

Act. 16. I. Paulus in multos Discipulos inducit et agnovit. Si baptismus d. accipitur cruentus? / cumq. illis respondit. Sed neg. Si Spiritus est, audivimus. Nominis repositio et Spiritus: in quo ergo baptizati estis, tenet ut habet scriptura: in quo baptizati estis. Nomen est quod, in quo, sine in quem, ut legitur I. Inq. gratia, ver. multa ante alia hujus in Carthaginis capite ee potest, nisi, quod hoc d. spiritus, hujus baptismi significet baptismum I. h. i. qui possunt ignorare, hinc quoniam I. baptismus datus in nomine Patris et filij et Spiritus Sancti. Inq. hoc tempore baptismus I. erat cum ea propra, N. I. nomen invocatum collatq.

**Prob: II. Ex Triad.** S. Iustinus ap. 2. aduocatum à  
 nobis catholicis, ubi agitur de ac in nomine regum  
 = cunctarum parentis, et Domini Dei Iesu Christi, et Spiritus  
 = sancti in agra carantur. S. Basilid. de Spiritu S. c. 12  
 = sunt charitas in carum et dilectio et Spiritus S. hic et  
 = baptizantur in nomine Patris et Filii et Spiritus S. Amb. de  
 = myster. C. 4. nisi baptizatus fuerit in nomine P. et F. et Sp. S. re  
 = suspicatur non potest accipere remissionem peccatorum. omittit Testes.  
 = C. 10. max. C. 2. b. S. Aug. l. 3. c. 15. quod quilibet aliter. cum  
 = ea quibus hanc potentiam trinitatis in nomine in ter. in  
 = uentur aliqua baptizari sine qua peccata non remittuntur  
 = baptizantur. quia tria sunt personae. III. C. 1. q. 1. similes dicit  
 = nisi; Scilicet baptizantur in nomine in uocatum in uocatum in uocatum  
 = in uocatum P. et F. et Sp. S. quod trinitas in aqua.